
 

 

 

 

 

, 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
21 вересня 2023 року                         м. Біляївка                                              № 211 

 
 

Про організацію освітнього процесу груп короткотривалого перебування 

на базі закладу дошкільної освіти ясла-садок №3 «Капітошка» Біляївської 

міської ради 

 

Керуючись статтею 32 Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про освіту»,  Законом України «Про дошкільну 

освіту», Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або 

надзвичайного стану», Положенням про дошкільний навчальний заклад, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 305, 

листом Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 №1/8504-22 «Про 

окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 навчальному 

році», у зв’язку з необхідністю організації освітнього процесу для дітей 

дошкільного віку в умовах воєнного стану, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради   

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Відкрити групи короткотривалого перебування для дітей загального 

розвитку дошкільного віку (від 3 до 6(7) років), а саме: 

- у закладі дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок №1 «Веселка» 

Біляївської міської ради – 2 групи; 

- у закладі дошкільної освіти ясла-садок №2 «Журавлик» Біляївської 

міської ради – 1 група; 

- у закладі дошкільної освіти ясла-садок №3 «Капітошка» Біляївської 

міської ради – 3 групи. 

2. Дозволити директору закладу дошкільної освіти комбінованого типу 

ясла-садок №1 «Веселка» (Приходько Т.В.) та директору закладу дошкільної 

освіти ясла-садок №2 «Журавлик» (Грищенко Т.І.) проводити організацію 



освітнього процесу короткотривалих груп на базі закладу дошкільної освіти 

ясла-садок №3 «Капітошка» Біляївської міської ради. 

3. Доручити начальнику Управління освіти Біляївської міської ради Кобзар 

 Л.В.:  

  3.1. Організувати прийом дітей до груп короткотривалого перебування 

загального розвитку дошкільного віку (від 3 до 6(7) років) м.Біляївка; 

3.2. Прийом дітей до груп короткотривалого перебування здійснювати за 

заявою одного з батьків, або осіб, які їх замінюють, з врахуванням наданих 

довідок від обох батьків з підприємств, організацій та установ про необхідність 

присутності працівника на робочому місці; 

3.3. Першочергово надавати місця у закладах дошкільної освіти дітям з 

числа внутрішньо переміщених осіб за місцем тимчасового проживання, дітям, 

батьки яких працюють на об’єктах критичної інфраструктури ( в оборонній 

сфері, сфері забезпечення життєдіяльності населення тощо). 

3.4. Забезпечити неухильне дотримання алгоритму реагування на 

надзвичайні ситуації працівниками закладів дошкільної освіти під час 

виникнення надзвичайних ситуацій. У разі оголошення сигналу повітряної 

тривоги використовувати найпростіше укриття. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.  

 

 

 

Біляївський міський голова                                             Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


